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Sposób wytwarzania środka pianotwórczego do gaszenia pożarów

W patencie głównym nr 45789 opisany jest sposób
wytwarzania środka pianotwórczego z hydralizatu
białkowego. Sposób ten polega na .tym, że hydro¬
lizat białkowy otrzymany przez traktowanie sub¬
stancji białkowej mleczkiem wapiennym, zobojęt¬
nia się dwutlenkiem węgla, odsącza wytrącony
węglan wapniowy a roztwór .białczanu wapniowe¬
go zatęża się, po czym dodaje do niego wodnego
roztworu siarczanu żelazawego oraz środka obni¬
żającego napięcie powierzchniowe. Otrzymany roz¬
twór poddaje się procesowi eleklrokatodynowania
metalem ciężkim. Wytworzony środek pianotwór¬
czy poddaje się następnie dojrzewaniu w ciągu
około trzech tygodni w atmosferze gazu obojętnego,
na przykład azotu.
Wytworzony według opisanego sposobu środek
pianotwórczy jest stabilny, nie wydziela osadów
w naczyniach zamkniętych, jednak przy dłuższym
dostępie tlenu atmosferycznego, w następstwie
utleniania jonów metali dwuwartościowych do
trójwartościowych, wydziela osady, mogące spowo¬
dować częściową nieprzydatność tego środka do
stosowania w pożarnictwie. Pomad to środek ten
zestala się już w temperaturze — 8°C, co unie¬
możliwia stosowanie go w czasie silnych mrozów
oraz utrudnia transport z powodu pękania balo¬
nów szklanych używanych najczęściej jako opako¬
wanie.
Z powyższych względów środek pianotwórczy wy¬
kazuje dostateczną stabilność tylko w przypadku
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przechowywania go w naczyniach zamkniętych.
W praktyce trudno jest jednak zabezpieczyć śro¬
dek ten przed działaniem tlenu atmosferycznego,
W związku z tym środek pianotwórczy wprowa¬
dzony nawet do stałych instalacji gaśniczych trze¬
ba wymieniać co najmniej raz w roku.
Stwierdzono, że można wyeliminować wymienione
niedogodności a nawet polepszyć stabilność i jed¬
nocześnie obniżyć temperaturę zestalania środka
pianotwórczego przez dodanie do niego wielowo-
darotlenowego alkoholu, na przykłaJd glicerolu w
ilości 20—30%. Alkohol należy wprowadzać do
środka pianotwórczego wytworzonego sposobem
według patentu nr 45789 po zakończeniu procesu
dojrzewania w atmosferze gazu obojętnego. Po
wymieszaniu produkt jest gotowy do użytku.
Alkohole wielowodorotlenowe, rozpuszczając biał¬
czany żelazawo-wapnioWe, chronią je od utlenia¬
nia powierzchniowego, przez tlen z powietrza, do
związków żelazowych, zwiększając dzięki termu sta¬
bilność środka pianotwórczego.
Równocześnie wielowodorotlenowe alkohole roz¬

puszczają duże ilości związków nieorganicznych ta¬
kich jak gips, węglany, wodorotlenki itp., dzięki
czemu zapobiegają wypadaniu osadów tych związ¬
ków, umożliwiając pełniejsze wykorzystanie środka
pianotwórczego oraz przedłużenie jego czasookre-
su używania i przechowywania w naczyniach ot¬
wartych.
Nierozpuszczałność glicerolu w większości rozpusz-
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czalników organicznych jak na przykład benzen, Zastrzeżenie patentowe
heiplen, chloroform i inne, powoduje polepszenie Sposób wytwarzania środka pianotwórczego według
zdolności gaszenia tych płynów w czasie pożarów. patentu nr 45789, znamienny tym, że do środka
Rówccześnie dodatkową zaletą sposobu według wy- pianotwórczego po procesie dojrzewania dodaje się
nalazku jest obniżenie temperatury zastalania do 5 wielowodorotlenowy alkohol, na przykład glicerol,
poniżej — 15°C. wilcści 20 — 30%.

im. KSW ,,Pra*a", Kielce. Nakł. 250 egz.
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